
Выборы депутатов Собрания депутатов Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края  

ОДНОМАНДАТНЫЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 11 

О К Р У Ж Н А Я   И З Б И Р А Т Е Л Ь Н А Я   К О М И С С И Я  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

02 августа 2023 г.  

 

№ 1/2 

 

Об отказе в регистрации кандидату в депутаты Собрания депутатов 

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края по 

одномандатному  избирательному округу  №11 

  Жевлакову Игорю Александровичу 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Жевлакова Игоря 

Александровича кандидатом в депутаты Собрания депутатов  Советско-

Гаванского муниципального района Хабаровского края по одномандатному 

избирательному округу № 11, представленные при выдвижении и для 

регистрации документы, окружная избирательная комиссия одномандатного 

избирательного округа № 11 установила следующее. 

Жевлаков Игорь Александрович, выдвинутый Региональным отделением 

социалистической политической партии «Справедливая Россия -Патриоты- За 

правду» в Хабаровском крае по одномандатному избирательному округу № 

11, представил в окружную избирательную комиссию одномандатному 

избирательного округа № 11 документы на выдвижение 22.07.2023г. и 

регистрацию 24 июля 2023 года.  

В соответствии с подпунктом 1 пункта 1 части 3 статьи 43 

Избирательного кодекса Хабаровского края в заявлении о согласии 

баллотироваться указываются сведения о судимости кандидата, а если 

судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или 

погашения судимости.  

На запрос окружной избирательной комиссии одномандатного 

избирательного округа № 11 о проверке сведений, указанных в заявлении 

Жевлакова И.А получены данные из Информационного центра Управления 

МВД Российской Федерации по Хабаровскому краю, согласно которым 

Жевлаков И.А., 11.08.1980 г. рождения, урож. г.Советская Гавань 

Хабаровского края 10.10.2017 г. осужден судом г.Советская Гавань 

Хабаровского края по ч.1 ст. 228 УК РФ. 22.01.2019г  осужден судом г. 

Советская Гавань Хабаровского края по ч.1 ст. 228 УК РФ.  

В заявлении о согласии баллотироваться кандидатом в депутаты 

Собрания депутатов Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края, заполненном Жевлаковым Игорем Александровичем 

собственноручно, сведения о судимости не указаны. 



В соответствии с пунктом 6 части 8.1 статьи 50 Избирательного кодекса 

Хабаровского края основаниями отказа в регистрации кандидата является 

сокрытие кандидатом сведений о судимости, которые должны быть 

представлены в соответствии с пунктом 1.1 части 3 статьи 43 Избирательного 

кодекса Хабаровского края.  

На основании вышеизложенного окружная избирательная комиссия по 

одномандатному избирательному округу № 11 по выборам депутатов 

Собрания депутатов Советско-Гаванского муниципального района 

Хабаровского края п о с т а н о в л я е т: 

1. Отказать Жевлакову Игорю Александровичу в регистрации 

кандидатом в депутаты Собрания депутатов Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края по одномандатному 

избирательному округу № 11 на основании пунктов 1 и 6 части 8.1 статьи 50 

Избирательного кодекса Хабаровского края. 

2. Выдать Жевлакову И.А. копию настоящего постановления, а при 

невозможности вручить копию настоящего постановления лично – уведомить 

Жевлакова И.А. имеющимися доступными способами. 

3. Разместить информацию об отказе в регистрации Жевлакова И.А. на 

официальном сайте администрации Советско-Гаванского муниципального 

района Хабаровского края.  

4. Контроль за выполнением постановления возложить на секретаря 

окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа 

№11 Сорокину Г.В. 

 

 

 

Председатель избирательной 

комиссии  

Секретарь избирательной 

комиссии  

 

  

Сурнина И. В. 

Сорокина Г. В. 

 

consultantplus://offline/ref=582D9A9EBA125F690417E3A5103329F6C2B5BCF248E5A9E89BD92EBAEF8E8B6E8E1B541FFA266D62C3E2BAE3EEX4F

